Gonçalves a doar imóvel à Cãmara Municipal de Bento Gonçalves. 

Justifica o Executivo que o presente Projeto de Lei tem por objetivo 
autorizar a doação do imóvel matriculado sob o n° 6.084, do Livro 2 - Registro 
Geral do Registro de Imóveis desta cidade, avaliado em R$ 98.000,00 (noventa 
e oito mil reais). 

O pedido de doação foi realizado pela Câmara Municipal com o 
objetivo de incluir o bem imóvel em futuras licitações para complemento da obra 
da nova sede. 

Registra-se que a principal finalidade da obra é comportar todos os 
parlamentares e servidores, em razão de que a estrutura da sede 'atual é falha